
 
平成 １９年  ８月 ２日 

各     位 
株式会社   リ   ケ   ン 

東京都千代田区九段北１丁目１３番５号 
取締役社長  小 泉  年 永 

 
 

新潟県中越沖地震にかかわるお詫びと御礼  

生 産 復 旧 の ご 報 告 と ご 支 援 御 礼 
 
７月１６日に発生しました新潟県中越沖地震により当社ならびにグループ各社の柏崎地区の

生産ラインが被災し、製品の生産に重大な遅れを生じ、お客様に多くのご不便をおかけしまし

たことを心からお詫び申し上げるとともに、多くの皆様からお見舞いやお励ましを頂戴し、厚

く御礼申し上げます。 
また本地震により被災された新潟県柏崎地区ならびにその他の地域の皆様には心からお見舞

いを申し上げたいと存じます。 
 
私どもの生産復旧に関しましては、お取引先様より多数の応援者の派遣など多大なご支援を

頂くとともに、県及び柏崎市の懸命な復旧活動もあり、おかげさまで、７月２３日に操業を再

開、一部残っていた設備の復旧も７月末には完了し、設備面においては通常生産の目処が着き

ました。引き続き製品品質に十分留意しながら、一刻も早く生産遅延の解消を図ってまいりま

す。 
今後、本震災による教訓を十分に踏まえ、生産体制の再構築を図る等、お客様の視点に立っ

たより充実した危機管理に取り組んでまいります。 
このたびの皆様のご支援に対し、重ねて厚く御礼申し上げます。 
 

以  上 


